PORTARIA Nº 026/2012

Prorroga a validade do Concurso Público 01/2010
da Câmara Municipal de Muqui/ES, homologado em
31 de dezembro de 2010.

O Presidente da Câmara Municipal de Muqui, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 10, inciso VII, alínea

“b” da Resolução 002/2012 de 22 de março de 2012.

CONSIDERANDO o art. 37, inciso III, da Constituição da República Federativa

do Brasil, combinado o item 1.1.1 do edital do concurso público 01/2010.

CONSIDERANDO também o que dispõe o art. 37, II, da Constituição Federal,

em que o servidor público deve ser admitido via concurso e ainda os princípios

constitucionais da legalidade, moralidade e eficiência, e o elevado interesse

público,

 RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR por dois (02) anos o Concurso Público realizado nos

termos do Edital nº 01/2010, homologado no dia 31 de dezembro de 2010.

Art. 2º - Dar-se-á a devida publicidade para conhecimento público e

cumprimento ao princípio da transparência.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Muqui/ES,  12 de dezembro de 2012.

 EROS PRÚCOLI
                                                      Presidente